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Sådan anvendes Peristeen analprop 
 

Analproppen kan anvendes af patienter med afføringsinkontinens 
eller ufrivillig afgang af tarmluft (flatus). Den fungerer som en 
effektiv blokering for afføring i endetarmen. 
 
1. Forberedelse 
Smør en smule Peristeen Gel på spidsen af Peristeen 
analproppen. Andre smøremidler (f.eks. eksplorationscreme) kan 
anvendes i stedet 

2. Indføring 
Sæt forsigtigt Peristeen analproppen op i endetarmsåbningen på 
samme måde som stikpille. Sørg for, at hele analproppen indføres 
i endetarmen, lige inden for endetarmsåbningens lukkemuskler. 
Lad gazen hænge udenfor. 

3. Anvendelse 
Peristeen analproppen er nu korrekt placeret i endetarmen og vil 
hurtigt udvide sig til fuld størrelse, efterhånden som filmen opløses 
af kroppens naturlige varme og fugt. Den kan blive siddende i 
endetarmen i op til 12 timer. 

 
4. Fjernelse 
Peristeen analproppen tages ud af endetarmen ved at 
trække forsigtigt i den gaze, der er indstøbt i proppen. 
Udtømningsrefleksen aktiveres ikke, når analproppen fjernes, 
så der er ingen grund til at skynde sig. Der kan indsættes en ny 
Peristeen analprop, straks efter at den gamle er fjernet. Efter brug 
skal Peristeen analproppen anbringes i en affaldsspand - IKKE i 
toilettet. 
 

Bemærk: Peristeen analproppen skal fjernes senest 12 timer efter, at den er sat i. Hvis 
du oplever vanskeligheder med at fjerne Peristeen analproppen, skal du kontakte din 
læge.

Indikation
Peristeen Analprop er beregnet som barriere for afføring i endetarmen.

Kontraindikation
Du må ikke bruge Peristeen analproppen, hvis du lider af: 
– Hæmorider (grad 3 og 4) 
– Analstenose

Information
Coloplast påtager sig intet ansvar for skader eller tab, der måtte opstå, hvis dette produkt 
anvendes i strid med Coloplasts aktuelle anbefalinger. 
Det tager lidt tid at vænne sig til analproppen, hvis man har normal følelse i 
endetarmsområdet. Det gælder ikke altid for patienter med nedsat følelse i området.
Afføringen skal være fast og formet. 
Analproppen fås i to størrelser. Det kan ikke afgøres på forhånd, hvilken størrelse der skal 
vælges. Prøv begge størrelser, og vælg den, der er mest effektiv.
Nogle patienter, som anvender analproppen jævnligt, vil opleve, at proppen undertiden 
skubbes ud af endetarmen. Der er ingen åbenlys grund til denne reaktion, men erfaringen 
viser, at den samme bruger kan anvende proppen igen uden problemer efter en kort 
periode uden proppen.

Forsigtig
Dette produkt må ikke anvendes, uden at din læge eller sygeplejerske har foretaget en 
vurdering.
Kontakt din læge eller sygeplejerske, før du anvender Peristeen analprop for første gang; 
professionel vejledning i proppens anvendelse er absolut nødvendig. 
Du må ikke bruge analproppen, hvis du har diarré.
Hvis Peristeen analprop anbringes i munden, udvider den sig, hvilket kan resultere i 
kvælning.
Fjern analproppen, når du mærker afføringstrang. Hvis du ingen følelse har i 
endetarmsområdet og ikke mærker afføringstrang, anbefales det at skifte proppen med 
regelmæssige mellemrum.
Peristeen analproppen skal fjernes senest 12 timer efter, at den er sat i. Hvis du oplever 
vanskeligheder med at fjerne Peristeen analproppen, skal du kontakte din læge eller 
sygeplejerske.
Hvis du gentagne gange oplever ubehag, når du bruger Peristeen analproppen, skal du 
holde op med at bruge den og kontakte din læge eller sygeplejerske.
Opbevares utilgængeligt for børn.

Advarsel
Genbrug af dette engangsprodukt kan indebære en potentiel risiko for at skade 
brugeren. Genanvendelse, rensning, desinficering og sterilisering kan forringe produktets 
egenskaber og dermed skabe en yderligere risiko for, at patienten lider fysisk skade eller 
får en infektion.


